[image: image1.png]

Кемеровская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
28.04.2015№ 29/161-н

	О внесении изменений и дополнений в решение
Беловского городского Совета народных депутатов

от 27.05.2010 № 26/37-н «Об утверждении Положения

о порядке осуществления градостроительной
деятельности на территории города Белово»

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Совета народных депутатов г. Белово от 30.06.2005 № 33/88 «О принятии Устава муниципального образования Беловского городского округа «Город Белово» в новой редакции» Совет народных депутатов Беловского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке осуществления градостроительной деятельности на территории города Белово, утвержденное решением Беловского городского Совета народных депутатов от 27.05.2010 № 26/37-н:
1.1. В наименовании Положения и далее по тексту слова «города Белово» заменить словами «Беловского городского округа» в соответствующих падежах:
1.2. Статью 1 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Вопросы, регулируемые Положением

Настоящее Положение  разработано в соответствии с федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Кемеровской области и определяет:

полномочия Совета народных депутатов Беловского городского округа, Главы Беловского городского округа и Администрации Беловского городского округа (далее - Администрация) по вопросам осуществления градостроительной деятельности;

порядок решения вопросов местного значения муниципального образования «Беловский городской округ» в области градостроительной деятельности».

1.3. По тексту Положения слова «городской Совет» заменить словами «Совет народных депутатов Беловского городского округа», слова «Глава города» заменить словами «Глава Беловского городского округа», слова «муниципальное образование «Город Белово» заменить словами «муниципальное образование «Беловский городской округ» в соответствующих падежах.
1.4. Статью 3 Положения дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования».
1.5. Пункт 3 статьи 4 Положения признать утратившим силу.
1.6. Пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктами 9 и 10 следующего содержания:

«9) разработка местных нормативов градостроительного проектирования;

10) проведение осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации, выдача рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений».
1.7. Пункт 4 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:

«Подготовка проекта местных нормативов градостроительного проектирования осуществляется Администрацией по решению Главы Беловского городского округа.
Проект местных нормативов градостроительного проектирования утверждается решением Совета народных депутатов Беловского городского округа».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по городскому хозяйству, промышленности и развитию предпринимательства В.В. Береснева.
Заместитель председателя

Глава Беловского

Совета народных депутатов

городского округа
Беловского городского округа
_____________ В.Я. Шафирко

____________А.В. Курносов